1

新北市政府主計處 109年第 3次處務會議紀錄

開會時間：109年 2月 5日（星期三）上午 10時

開會地點：本府行政大樓 12樓 1222 會議室

主    席：吳處長建國                                                                           紀錄：張詩雅

出席人員：共 33人(詳簽到表)

壹、主席致詞 (略)

貳、 確認上次會議紀錄：洽悉。

參、 上次處務會議主席裁(指)示事項執行情形(詳會議書面資料)

肆、 各科室工作報告：略。

伍、 臨時動議決議：

陸、 主席裁(指)示事項：

一、 有關本府因應中國新型冠狀病毒肺炎疫情所需防疫經費一節，請公務預算

科主動了解本府民政局、警察局及衛生局等第一線防疫工作之經費需求，

必要時給予適當協助。

二、 有關本處撰寫本市選民結構分析一節，請公務統計科利用大數據初級資料，

整理後撰編相關應用分析。

三、 有關「新北市重要統計速報」之專題分析規劃一節，請公務統計科參酌其

他五都之辦理情形，就專題分析之篇幅、數量及議題等面向，在兼顧考核

績效與同仁工作負荷下，重新思考本處未來能夠精進及創新之作為，以有

效提升本處統計業務之能見度。

四、 有關因應中國新型冠狀病毒肺炎疫情之本處統計調查工作方式一節，請經

濟統計科密切配合行政院主計總處之相關應變措施，如適時將「實地訪查」

改以「電話訪問」或「留表填置」方式辦理，並請調查同仁於執行訪查期

間，務必落實自主健康管理，以有效兼顧本市統計調查同仁健康及工作之

順利推行。

五、 有關本年 6 月預定舉行「新北市人口及住宅普查處」揭牌儀式暨記者會一

節，請經濟統計科妥適規劃活動相關流程及出席人員名單後進行專案報告，

俾利揭牌儀式及記者會進行順利。

六、 有關人事室宣達因應中國新型冠狀病毒肺炎疫情，各級學校延後開學，各

同仁得視情況請「防疫照顧假」一節，請人事室了解其差假衍生之差勤假

別及是否給薪相關問題，以維護同仁之權益，並配合中央防疫政策同步調

整本處舉辦之各項活動。

七、 有關人事室宣達本府試辦上下班採指紋機及公務雲 APP 按卡雙軌併行方式

2

一節，請各科室主管宣達同仁應多加利用並遵守規定，避免同仁間相互代

按卡之情事發生。

八、 有關本處 108 年度應辦理公職人員財產申報之實質審查及前後年度財產比

對作業一節，請政風室依抽籤結果辦理後續相關事宜。

柒、散會(上午11時47分)。